
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 355/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Νο 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού και την 
κατακύρωση της δράσης: «Μελέτη αναδασμού αγροκτήματος Δοξάτου Π.Ε. Δράμας» εκτιμώμενης αξίας: 
903.225,81 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Μαΐου 2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00μ.μ. στο γραφείο 103 του 
καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε 
δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ύστερα από την Δ.Δ ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/143013/2688/11/05/2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 
(όπως τροποποιήθηκε. και ισχύει) 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής, , 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3)Γαλανόπουλος Δημήτριος 
(αναπληρωματικό μέλος)  4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6)Εξακουστός 
Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό μέλος)   7)Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και  8) Αργύριου Νικόλαος 
(αναπληρωματικό μέλος)  9)Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.   
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος 3)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος 4) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 5) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα  ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Κατά την συζήτηση μόνο του 2ου θέματος αποχώρησε προσωρινά το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
  
Κατά την συζήτηση μόνο του 2ου θέματος και τρίτου θέματος αποχώρησε προσωρινά το μέλος 
της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος . 
  
Κατά την συζήτηση μόνο του 4ου θέματος αποχώρησε προσωρινά το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Τσώνης Αθανάσιος . 
  
Από την συζήτηση του εικοστού τέταρτο θέματος έως και την συζήτηση του εικοστού όγδοου 
θέματος αποχώρησε προσωρινά το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Γεώργιος Ζιμπίδης 
  
Από την συζήτηση του εικοστού ένατου θέματος έως και την συζήτηση του τριακοστού δεύτερου 
θέματος αποχώρησε προσωρινά το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
  
Από την συζήτηση του τριακοστού όγδοου  θέματος έως και την συζήτηση του εξηκοστού 
πρώτου θέματος αποχώρησε προσωρινά το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Γεώργιος 
Ζιμπίδης 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 355: Εισηγούμενη το τριακοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Δράμας,  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 115615/5735/19-04-2023 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπ’ όψη: 
1. To N.3852/7-6-2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης 
2. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

ΑΔΑ: Ψ3ΣΔ7ΛΒ-Ν78



3. Τις διατάξεις του Ν. 4412 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως ισχύει σήμερα 
4. Το Π.Δ. 7/31-1-2013 καθώς και το Ν. 3852/2010 άρθρο 176 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 
5. Το φάκελο με τα στοιχεία της μελέτης του θέματος 
6. Την με αριθμό 143/2023 (ΑΔΑ: Ψ29Φ7ΛΒ-Φ6Β) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 
Πρακτικού Νο 2 
7. Το από 19-03-2023 επισυναπτόμενο Πρακτικό No 3 του Διαγωνισμού της μελέτης. 
 
Συγκεκριμένα, το Πρακτικό No 3 αναφέρει τα εξής: «Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι : 
1. ΚΑΛΑΜΒΟΥΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχ. Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (ως πρόεδρος) 
2. ΧΟΥΧΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχ. Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (ως μέλος) 
3. ΤΕΡΖΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός, Εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε. (ως μέλος) 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) σύμφωνα με’ αρ.. πρωτ. 326956/19280/23-11-2021       
(ΑΔΑ: ΨΜ197ΛΒ-Φ3Ν) απόφαση της ΔΑΟΚ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ της Περιφέρειας ΑΜΘ και έχοντας υπόψη την 
υπ΄αριθμ. Πρωτ. 330880/17330/04-11-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011545419 2022-11-04) Διακήρυξη 
δημοπρασίας της συγκεκριμένης μελέτης που εγκρίθηκε με υπ. αριθμ.  46/2022(ΑΔΑ: ΩΜ557ΛΒ-0ΚΡ.) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, συνήλθαμε σε συνεδρίαση στις 19-04-2023, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00’ π.μ., προκειμένου να προβούμε, σε συνέχεια της διαδικασίας που 
καταγράφηκε στο ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2, στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλε ο 
προσωρινός ανάδοχος : «ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε. δ.τ. GEOANALYSI A.E. (Α/Α ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 270002)», 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 5 της παραπάνω Διακήρυξης.  
Κατά τη συνεδρίασή της Ε.Δ., ο Πρόεδρος συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και 
κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό  191530 και διαπίστωσε ότι ο 
προσωρινός ανάδοχος «ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε. δ.τ. GEOANALYSI A.E. (Α/Α ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 270002)», 
υπέβαλλε ηλεκτρονικά, μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
Πρέπει να αναφερθεί ότι, σε εκτέλεση της υπ’ αριθ. 143/2023 (ΑΔΑ: Ψ29Φ7ΛΒ-Φ6Β) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, όπως ορίζεται στην παράγραφο α του άρθρου 5 της 
Διακήρυξης, είχε κληθεί (πρόσκληση υπ΄αριθμ. Πρωτ. 107300/5274/07-4-2023) μέσω της λειτουργίας 
«Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ  ο προσωρινός ανάδοχος να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών 
τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, δηλαδή τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 22 της Διακήρυξης 
της μελέτης. 
ο προσωρινός ανάδοχος εμπρόθεσμα υπέβαλλε ηλεκτρονικά στις 12-04-2023 11:15:08, μέσω της 
λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
Συνεπώς η ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης αναδόχου πραγματοποιήθηκε 
εμπρόθεσμα και προσηκόντως, και η Ε.Δ. προχώρησε στον έλεγχο του συνόλου των υποβληθέντων 
δικαιολογητικών και διαπίστωσε πως αυτά είναι σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης της μελέτης και 
του υποβληθέντος Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) / Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 
Δήλωσης (ΤΕΥΔ). «Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση 
της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ» Εκτιμώμενης 
αξίας: 903.225,81 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) στην εταιρία «ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε. δ.τ. GEOANALYSI A.E.» η 
οποία υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας - τιμής δαπάνης  243.532,13 € (χωρίς ΦΠΑ 24%) με ποσοστό μέσης τεκμαρτής έκπτωσης επί 
του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής  ΕΞΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΤΙΣ ΕΚΑΤΟ (68,5%) και 
πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης της συγκεκριμένης μελέτης.». 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση του Πρακτικού Νο 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού και της κατακύρωσης της δράσης: «Μελέτη 
αναδασμού αγροκτήματος Δοξάτου Π.Ε. Δράμας» εκτιμώμενης αξίας: 903.225,81 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 
στην εταιρία, ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε. δ.τ. GEOANALYSI A.E  σύμφωνα με το άρθρο 5 της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
330880/17330/04-11-2022 Διακήρυξης. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  

ΑΔΑ: Ψ3ΣΔ7ΛΒ-Ν78



 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό Νο 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού και την κατακύρωση της δράσης: «Μελέτη 
αναδασμού αγροκτήματος Δοξάτου Π.Ε. Δράμας» εκτιμώμενης αξίας: 903.225,81 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 
στην εταιρία, ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε. δ.τ. GEOANALYSI A.E .» η οποία υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάση βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής δαπάνης  243.532,13 € (χωρίς 
ΦΠΑ 24%) με ποσοστό μέσης τεκμαρτής έκπτωσης επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής  
ΕΞΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΤΙΣ ΕΚΑΤΟ (68,5%) και πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της 
σύμβασης της συγκεκριμένης μελέτης σύμφωνα με το άρθρο 5 της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 330880/17330/04-11-
2022 Διακήρυξης. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  355/2023. 

 
                         
                        
             Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                              
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                              

         
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΣΔ7ΛΒ-Ν78


		2023-05-24T09:32:53+0300
	Athens




